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Menu (http://portal.detran.ma.gov.br/Portal/consulta/Veiculo.xhtml#)

Dados

Placa
HOW1317

Renavam
678426481

Placa
Anterior
V.NOVO /MA

Tipo
6 - AUTOMOVEL

Carroceria
999 - NAO
APLICAVEL/NENHUMA

Espécie
1 -
PASSAGEIRO

Nome do proprietário
RAIMUNDO AMORIM DUARTE NETO

Marca/Modelo
152404 - FIAT/PALIO EDX

Cor
5 - CINZA

Categoria
1 - PARTICULAR

Lugares
5

Potência
61

Combustível
2 -
GASOLINA

Licenciado até
2022 em 12/02/2022, Licenciamento Anual (CRLV emitido por
DETRAN\ServicosDetran)(Via 1)

CRLV ELETRONICO
2022 


Adquirido em
01/07/1997

Informação da financeira via SNG - Sistema Nacional de Gravame
Nenhuma informação pendente até esta data

Impedimentos
Nenhum impedimento registrado até esta data

Informações Adicionais
Nenhuma informação adicional até esta data

Débitos

Nenhum débito em aberto cadastrado para este veículo.

PORTAL DE SERVIÇOS DETRAN MA - EXTRATO DE VEÍCULO

http://www.detran.ma.gov.br/
http://portal.detran.ma.gov.br/Portal/consulta/Veiculo.xhtml#
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Débitos em Autuação

Nenhum débito em autuação cadastrado para este veículo.

Consulta IPVA

Chassi Ano
Data
Lançamento

Data
Vencimento

Data
Pagamento Valor Situação

9BD178026V0287175 2022 02/01/2022 27/04/2022 R$182,94 * ISENTO *

9BD178026V0287175 2021 02/04/2021 26/04/2021 R$142,24 * ISENTO *

9BD178026V0287175 2020 26/05/2020 27/04/2020 R$150,04 * ISENTO *

9BD178026V0287175 2019 27/12/2018 18/03/2019 R$158,16 * ISENTO *

9BD178026V0287175 2018 26/12/2017 23/03/2018 R$161,30 * ISENTO *

9BD178026V0287175 2017 28/12/2016 17/03/2017 R$170,88 * ISENTO *

9BD178026V0287175 2016 28/12/2015 22/03/2016 R$179,25 * ISENTO *

9BD178026V0287175 2015 29/12/2014 20/03/2015 R$181,20 * ISENTO *

9BD178026V0287175 2014 31/12/2013 17/03/2014 R$181,75 * ISENTO *

9BD178026V0287175 2013 24/01/2013 19/03/2013 R$181,75 * ISENTO *

9BD178026V0287175 2012 30/12/2015 23/03/2012 30/12/2015 R$203,27 DEBITO
QUITADO

9BD178026V0287175 2011 30/12/2015 25/03/2011 30/12/2015 R$202,78 DEBITO
QUITADO

9BD178026V0287175 2010 30/12/2015 22/03/2010 30/12/2015 R$222,40 DEBITO
QUITADO

9BD178026V0287175 2009 24/01/2013 20/03/2009 25/01/2013 R$249,98 DEBITO
QUITADO

9BD178026V0287175 2008 24/01/2013 18/03/2008 18/03/2008 R$249,58 DEBITO
QUITADO

9BD178026V0287175 2007 22/01/2013 23/03/2007 23/03/2007 R$261,00 DEBITO
QUITADO

9BD178026V0287175 2006 22/01/2013 20/03/2006 24/01/2013 R$231,10 DEBITO
QUITADO
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Chassi Ano
Data
Lançamento

Data
Vencimento

Data
Pagamento Valor Situação

9BD178026V0287175 2005 01/01/2005 22/03/2005 R$225,25 PRESCRITO

9BD178026V0287175 2004 01/01/2004 21/06/2004 R$213,58 PRESCRITO

9BD178026V0287175 2003 01/01/2003 13/06/2003 15/08/2003 R$174,72 DEBITO
QUITADO

9BD178026V0287175 2002 01/01/2002 15/07/2002 15/07/2002 R$177,38 DEBITO
QUITADO

9BD178026V0287175 2001 18/01/2001 15/07/2001 17/07/2001 R$208,68 DEBITO
QUITADO

9BD178026V0287175 2000 15/01/2000 15/07/2000 R$236,43 PRESCRITO

9BD178026V0287175 1999 29/01/1999 15/09/1999 R$221,45 PRESCRITO

9BD178026V0287175 1998 13/04/1998 15/06/1998 15/06/1998 R$242,70 DEBITO
QUITADO

Infrações em Autuação

Nenhuma Notificação de Autuação realizada para este veículo até o momento.

Penalidades (Multas)

Nenhuma multa em aberto cadastrada para este veículo até o momento.

Recursos Infracao

Nenhuma recurso cadastrado para este veículo até o momento.

Codigo de verificação: 03a975b6-ba67-4ea9-9e37-a1160052b95d

Nova Pesquisa  (/Veiculo/Veiculos.cshtml)

INSTITUCIONAL  (http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/4295)
Detran Maranhão (http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/4296)
Diretoria Geral (http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/4297)

https://portal.detrannet.detran.ma.gov.br/Veiculo/Veiculos.cshtml
http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/4295
http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/4296
http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/4297
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Av. dos Franceses, s/n, Vila Palmeira, São Luís - MA | CEP: 65036-901

Tel: (98)3089 1514 | Atendimento: 8h30min - 16h30min


Detran MA - Departamento de Trânsito do Maranhão

Legislação (http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/4300)

INFORMAÇÕES  (http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/4305)
Habilitação (http://www.detran.ma.gov.br/habilitacao)
Veículos (http://www.detran.ma.gov.br/veiculo)
Infrações (http://www.detran.ma.gov.br/infracao)
Credenciados (http://www.detran.ma.gov.br/credenciados)
Educação para Trânsito (http://www.detran.ma.gov.br/educacaotransito)
Ciretrans (http://www.detran.ma.gov.br/ciretrans)

EDITAIS  (http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/12001)
Concursos (http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/10894)
Licitações (http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/10897)
Leilões (http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/17104)
Publicações (http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/10891)
Portarias (http://www.detran.ma.gov.br/informacoes/portarias)

CONTATOS  (http://portal.detran.ma.gov.br/Portal/consulta/Veiculo.xhtml#)
Postos de Atendimento (http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/10868)
Fale Conosco (http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/4308)
Links (http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/4309)
Ouvidoria (http://www.ouvidorias.ma.gov.br/)

CONSULTAS  (http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/4315)
Consulte seu CEP (http://www.buscacep.correios.com.br/)
Consulte seu CPF (http://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ATCTA/cpf/ConsultaPublica.asp)
Consulte seu CNPJ (http://www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Solicitacao.asp)
Consulta Processos (http://eprocessos.ma.gov.br/ged/consultaExterna/processos/processos.jsp)
Taxas (http://www.detran.ma.gov.br/Informacoes/Taxas)

LINKS  (http://portal.detran.ma.gov.br/Portal/paginas/Infracao.xhtml)
IBGE (http://www.cidades.ibge.gov.br/xtras/home.php)
Seguro DPVAT (http://www.seguradoralider.com.br/)
DENATRAN (http://www.denatran.gov.br/)

http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/4300
http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/4305
http://www.detran.ma.gov.br/habilitacao
http://www.detran.ma.gov.br/veiculo
http://www.detran.ma.gov.br/infracao
http://www.detran.ma.gov.br/credenciados
http://www.detran.ma.gov.br/educacaotransito
http://www.detran.ma.gov.br/ciretrans
http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/12001
http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/10894
http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/10897
http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/17104
http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/10891
http://www.detran.ma.gov.br/informacoes/portarias
http://portal.detran.ma.gov.br/Portal/consulta/Veiculo.xhtml#
http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/10868
http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/4308
http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/4309
http://www.ouvidorias.ma.gov.br/
http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/4315
http://www.buscacep.correios.com.br/
http://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ATCTA/cpf/ConsultaPublica.asp
http://www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Solicitacao.asp
http://eprocessos.ma.gov.br/ged/consultaExterna/processos/processos.jsp
http://www.detran.ma.gov.br/Informacoes/Taxas
http://portal.detran.ma.gov.br/Portal/paginas/Infracao.xhtml
http://www.cidades.ibge.gov.br/xtras/home.php
http://www.seguradoralider.com.br/
http://www.denatran.gov.br/
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1 - Dados de Veículos

Placa
HOW1317

Renavam
678426481

Placa
Anterior
V.NOVO /MA

Tipo
6 - AUTOMOVEL

Carroceria
999 - NAO
APLICAVEL/NENHUMA

Espécie
1 -
PASSAGEIRO

Nome do proprietário
RAIMUNDO AMORIM DUARTE NETO

Marca/Modelo
152404 - FIAT/PALIO EDX

Cor
5 - CINZA

Categoria
1 - PARTICULAR

Lugares
5

Potência
61

Combustível
2 -
GASOLINA

Licenciado até
2022 em 12/02/2022, Licenciamento Anual (CRLV emitido por
DETRAN\ServicosDetran)(Via 1)

CRLV ELETRONICO
2022 


Adquirido em
01/07/1997

Informação da financeira via SNG - Sistema Nacional de Gravame
Nenhuma informação pendente até esta data

Impedimentos
Nenhum impedimento registrado até esta data

Informações Adicionais
Nenhuma informação adicional até esta data

2 - Débitos

Nenhum débito em aberto cadastrado para este veículo.

PORTAL DE SERVIÇOS DETRAN MA - EXTRATO DE VEÍCULO

http://www.detran.ma.gov.br/
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3 - Infracoes em Autuação

Nenhum débito em autuação cadastrado para este veículo.

4 - Histórico de IPVA

Chassi Ano
Data
Lançamento

Data
Vencimento

Data
Pagamento Valor Situação

9BD178026V0287175 2022 02/01/2022 27/04/2022 R$182,94 * ISENTO *

9BD178026V0287175 2021 02/04/2021 26/04/2021 R$142,24 * ISENTO *

9BD178026V0287175 2020 26/05/2020 27/04/2020 R$150,04 * ISENTO *

9BD178026V0287175 2019 27/12/2018 18/03/2019 R$158,16 * ISENTO *

9BD178026V0287175 2018 26/12/2017 23/03/2018 R$161,30 * ISENTO *

9BD178026V0287175 2017 28/12/2016 17/03/2017 R$170,88 * ISENTO *

9BD178026V0287175 2016 28/12/2015 22/03/2016 R$179,25 * ISENTO *

9BD178026V0287175 2015 29/12/2014 20/03/2015 R$181,20 * ISENTO *

9BD178026V0287175 2014 31/12/2013 17/03/2014 R$181,75 * ISENTO *

9BD178026V0287175 2013 24/01/2013 19/03/2013 R$181,75 * ISENTO *

9BD178026V0287175 2012 30/12/2015 23/03/2012 30/12/2015 R$203,27 DEBITO
QUITADO

9BD178026V0287175 2011 30/12/2015 25/03/2011 30/12/2015 R$202,78 DEBITO
QUITADO

9BD178026V0287175 2010 30/12/2015 22/03/2010 30/12/2015 R$222,40 DEBITO
QUITADO

9BD178026V0287175 2009 24/01/2013 20/03/2009 25/01/2013 R$249,98 DEBITO
QUITADO

9BD178026V0287175 2008 24/01/2013 18/03/2008 18/03/2008 R$249,58 DEBITO
QUITADO

9BD178026V0287175 2007 22/01/2013 23/03/2007 23/03/2007 R$261,00 DEBITO
QUITADO

9BD178026V0287175 2006 22/01/2013 20/03/2006 24/01/2013 R$231,10 DEBITO
QUITADO
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Chassi Ano
Data
Lançamento

Data
Vencimento

Data
Pagamento Valor Situação

9BD178026V0287175 2005 01/01/2005 22/03/2005 R$225,25 PRESCRITO

9BD178026V0287175 2004 01/01/2004 21/06/2004 R$213,58 PRESCRITO

9BD178026V0287175 2003 01/01/2003 13/06/2003 15/08/2003 R$174,72 DEBITO
QUITADO

9BD178026V0287175 2002 01/01/2002 15/07/2002 15/07/2002 R$177,38 DEBITO
QUITADO

9BD178026V0287175 2001 18/01/2001 15/07/2001 17/07/2001 R$208,68 DEBITO
QUITADO

9BD178026V0287175 2000 15/01/2000 15/07/2000 R$236,43 PRESCRITO

9BD178026V0287175 1999 29/01/1999 15/09/1999 R$221,45 PRESCRITO

9BD178026V0287175 1998 13/04/1998 15/06/1998 15/06/1998 R$242,70 DEBITO
QUITADO

5 - Histórico de Infrações

Nenhuma Notificação de Autuação realizada para este veículo até o momento.

6 - Penalidades (Multas)

Nenhuma multa em aberto cadastrada para este veículo até o momento.

7 - Recursos de Infração

Nenhuma recurso cadastrado para este veículo até o momento.

Codigo de verificação: 409fcaa4-8b89-4729-9460-0a03cf6afd4e

Nova Pesquisa  (/Veiculo/Veiculos.cshtml)

INSTITUCIONAL  (http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/4295)
Detran Maranhão (http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/4296)
Diretoria Geral (http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/4297)

https://portal.detrannet.detran.ma.gov.br/Veiculo/Veiculos.cshtml
http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/4295
http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/4296
http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/4297
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Av. dos Franceses, s/n, Vila Palmeira, São Luís - MA | CEP: 65036-901

Tel: (98)3089 1514 | Atendimento: 8h30min - 16h30min


Detran MA - Departamento de Trânsito do Maranhão

Legislação (http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/4300)

INFORMAÇÕES  (http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/4305)
Habilitação (http://www.detran.ma.gov.br/habilitacao)
Veículos (http://www.detran.ma.gov.br/veiculo)
Infrações (http://www.detran.ma.gov.br/infracao)
Credenciados (http://www.detran.ma.gov.br/credenciados)
Educação para Trânsito (http://www.detran.ma.gov.br/educacaotransito)
Ciretrans (http://www.detran.ma.gov.br/ciretrans)

EDITAIS  (http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/12001)
Concursos (http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/10894)
Licitações (http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/10897)
Leilões (http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/17104)
Publicações (http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/10891)
Portarias (http://www.detran.ma.gov.br/informacoes/portarias)

CONTATOS  (http://portal.detran.ma.gov.br/Portal/consulta/Veiculo.xhtml#)
Postos de Atendimento (http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/10868)
Fale Conosco (http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/4308)
Links (http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/4309)
Ouvidoria (http://www.ouvidorias.ma.gov.br/)

CONSULTAS  (http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/4315)
Consulte seu CEP (http://www.buscacep.correios.com.br/)
Consulte seu CPF (http://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ATCTA/cpf/ConsultaPublica.asp)
Consulte seu CNPJ (http://www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Solicitacao.asp)
Consulta Processos (http://eprocessos.ma.gov.br/ged/consultaExterna/processos/processos.jsp)
Taxas (http://www.detran.ma.gov.br/Informacoes/Taxas)

LINKS  (http://portal.detran.ma.gov.br/Portal/paginas/Infracao.xhtml)
IBGE (http://www.cidades.ibge.gov.br/xtras/home.php)
Seguro DPVAT (http://www.seguradoralider.com.br/)
DENATRAN (http://www.denatran.gov.br/)

http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/4300
http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/4305
http://www.detran.ma.gov.br/habilitacao
http://www.detran.ma.gov.br/veiculo
http://www.detran.ma.gov.br/infracao
http://www.detran.ma.gov.br/credenciados
http://www.detran.ma.gov.br/educacaotransito
http://www.detran.ma.gov.br/ciretrans
http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/12001
http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/10894
http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/10897
http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/17104
http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/10891
http://www.detran.ma.gov.br/informacoes/portarias
http://portal.detran.ma.gov.br/Portal/consulta/Veiculo.xhtml#
http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/10868
http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/4308
http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/4309
http://www.ouvidorias.ma.gov.br/
http://www.detran.ma.gov.br/paginas/detalhe/4315
http://www.buscacep.correios.com.br/
http://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ATCTA/cpf/ConsultaPublica.asp
http://www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Solicitacao.asp
http://eprocessos.ma.gov.br/ged/consultaExterna/processos/processos.jsp
http://www.detran.ma.gov.br/Informacoes/Taxas
http://portal.detran.ma.gov.br/Portal/paginas/Infracao.xhtml
http://www.cidades.ibge.gov.br/xtras/home.php
http://www.seguradoralider.com.br/
http://www.denatran.gov.br/
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Existem CDAs de IPVA e CDAs não tributárias ainda não regularizadas.

Certidão Negativa de Dívida Ativa

Emissão por:  Inscrição Estadual  CPF/CNPJ

CPF/CNPJ:

Digite o código:

Voltar Limpar Dados Emitir Certidão

Desenvolvido pela Sefaz/COTEC - 2005-2009
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https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/consultas/veiculo/detalhes/36370100382/HOW1317/00678426481 1/2

Consultar Veículo


Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Código Renavam 00678426481

Placa HOW1317

CPF/CNPJ 363.701.003-82

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Placa Atual: HOW1317

Código RENAVAM: 00678426481

CPF/CNPJ do Proprietário: 363.701.003-82

Nome do Proprietário: RAIMUNDO AMORIM DUARTE NETO

Tipo: AUTOMOVEL

Espécie: PASSAGEIRO

Carroceria: INEXISTENTE

Categoria: PARTICULAR

Combustível: GASOLINA

Marca/Modelo: FIAT/PALIO EDX

Ano Fabricação: 1997

Ano Modelo: 1997

Cor: CINZA

Lotação: 5

Capacidade de Carga: 0

Potência: 61

Cilindradas: 0

CSVs emitidos (a partir de

2016):

Não há emissão do documento

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.


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

http://www.brasil.gov.br/
http://www.acessoainformacao.gov.br/
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Consultar Veículo


Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Código Renavam 00678426481

Placa HOW1317

CPF/CNPJ 363.701.003-82

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Restrição-1: Não há

Restrição-2: Não há

Restrição-3: Não há

Restrição-4: Não há

Existe ocorrência de

roubo/furto ativa:

Não

Existe comunicação de

venda ativa?

Não

Existe restrição judicial

RENAJUD?

Não

Existe multa RENAINF? Não

Existe recall? Não

Ostenta placa novo padrão? 


Não

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.



http://www.brasil.gov.br/
http://www.acessoainformacao.gov.br/
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NADA CONSTA - DPRF V-1.2.13

MINISTÉRIO EXTRAORDINÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL






NADA CONSTA

Certificamos que, até a presente data (25/3/2022), não constam débitos junto ao Departamento de Polícia Rodoviária Federal,
para o veículo de placa HOW1317 e Renavam 00678426481. Observando-se que ao DPRF/MJ reserva-se o direito de cobrar
qualquer débito apurado posteriormente.










Certidão expedida às 18:29:42 do dia 25/3/2022.

Código de controle da certidão:bc1b.f67e.5293.6d34

O FORNECIMENTO DESTE DOCUMENTO É GRATUITO
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Sobre o Portal de Multas

Consulta de Multas

Placa/RENAVAM sem informações no DNIT.

Continuar

Placa

HOW1317

Renavam

00678426481

Entrar

https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/equipamentos-fiscalizacao
http://gov.br/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/conta/login
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Modelos de Formulários

Defesa da Autuação 


(Defesa Prévia)

Recurso contra Penalidade

de Multa

Indicação de Condutor 


(Transferência de Pontuação)

Indicação do Responsável 


(Excesso de Peso)
Restituição Solicitação de Advertência

Solicitação de Baixa de Auto

de Infração por Prescrição

Editais de Publicações de

Notificações
CONTRAN DENATRAN

Entrar

https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Defesa.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Recurso.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_FICI.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_FIRI.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Restituicao.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Solicitacao_Advertencia.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Solicitacao_Prescricao.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/editais-publicacao-notificacao
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/conteudo-denatran/resolucoes-contran
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/conteudo-denatran/resolucoes-consolidadas-denatran
http://gov.br/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/conta/login
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Desenvolvido por LabTrans/UFSC

Atendimento ao Cidadão

E-mail: multas@dnit.gov.br

Telefone: (61) 3315-4000 das 09h às 17h (segunda a sexta)

ORIENTAÇÕES

Indicação do Condutor Infrator

Indicação do Responsável pela Infração

Solicitação de Advertência

Defesa da Autuação

Recurso

Restituição

Nada Consta

INFORMAÇÕES

Equipamentos de Fiscalização

Editais de Publicação de Notificações

LINKS EXTERNOS

CONTRAN

DENATRAN

REDES SOCIAIS

Entrar

http://gov.br/
https://www.labtrans.ufsc.br/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/indicacao-condutor-infrator
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/indicacao-responsavel-infracao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/solicitacao-advertencia
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/defesa-autuacao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/recurso
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/restituicao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/nada-consta
https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/equipamentos-fiscalizacao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/editais-publicacao-notificacao
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/conteudo-denatran/resolucoes-contran
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/conteudo-denatran/resolucoes-consolidadas-denatran
https://www.twitter.com/DNIToficial
https://www.facebook.com/dnit.oficial
https://www.instagram.com/dnitoficial
https://www.youtube.com/channel/UC2Npkytzi0k8YwgNDerVeyQ
http://www.acessoainformacao.gov.br/
http://www.brasil.gov.br/
http://gov.br/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/conta/login

